｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

臺北市立聯合醫院 函

受文者：德明財經科技大學

發文字號：北市醫毒危字第1143038861 號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：( )
附件：附件1.疾管慢字第1140300352號函因應國內梅毒、淋病確定病例年輕化趨勢_1

份、附件2.114年校園愛滋防治種子師資培訓課程簡章_1份(1143038861-0-0.pdf、
1143038861-0-1.pdf)

本院辦理「114年校園愛滋防治種子師資培訓課程」，請

轉知業務相關人員踴躍參加並准予公假，詳如說明，請查

照。

本府衛生局委由臺北市立聯合醫院昆明防治中心執行本市

毒品防制及愛滋防治業務，並辦理校園愛滋防治衛教宣

導。

依據行政院核定之「2030年消除愛滋第一期計畫」（110
年5月14日院臺衛字第1100012299號函）內容辦理旨揭教

育訓練，提升校園防疫人員對於愛滋與性傳染病防治之專

業知能。

依衛生福利部疾病管制署於114年5月14日來函(疾管慢字第

1140300352號函)指示，近年國內梅毒、淋病等性傳染病疫

情呈上升趨勢，尤以13〜24歲年輕族群增幅明顯，請各縣

巿衛生局及辦理性傳染病/愛滋相關業務之學協會等民間團

體，運用專業與資源協助推動年輕族群及校園性傳染病防

治宣導（附件1）。

旨揭課程簡章（附件1）摘要如下：

地址：108203臺北巿萬華區昆明街100號4樓
聯絡人：黃美黛
電話：(02)23703739#1786
傳真：(02)23703750
電子郵件：Z3126@tpech.gov.tw

發文日期： 中華民國114年6月16日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共3頁

衛生保健組 114/06/16

1140006417

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

參訓對象：臺北市及新北巿各級學校（國小、國中、高

中/職、大學）健康教育教師、護理師、衛生組相關業務

人員、輔導老師、社工。

場次及人數：預計辦理2場，每場70人，共140人，以本

巿各級學校愛滋業務相關人員為優先對象，亦歡迎新北

巿各級學校愛滋業務相關人員參加。

活動日期及上課地點：

活動日期：

第一場：114年7月28日（一）上午9時30分至下午

5時。

第二場：114年7月31日（四）上午9時30分至下午

5時。

上課地點：臺北市立聯合醫院昆明防治中心8樓會議

室（臺北巿萬華區昆明街100號）。

報名期間：自即日起至114年7月1日（一）或額滿為

止。

報名方式：採線上報名（若報名人數額滿即關閉表單，

如有意願排隊候補則依報名順序通知）。

報名連結: https://reurl.cc/9vD99j
全程參與課程並確實完成簽到退者將獲教師研習時數證

明及主辦單位學習時數證明，另本課程將申請護理人員

繼續教育學分積分認證及公務人員終身學習時數證明，

積分時數由審核單位認定及核發。

由於上課地點在醫療院所，依中央防疫規定，進入醫療照

護機構，建議配戴口罩，保護自己和他人；為響應環保，

敬請自備水杯。

本課程如遇不可抗拒之天災情況，將另行通知改期或停

辦。有報名或課程等相關問題，請來電（02）23703739分

(一)

(二)

(三)
１、

(１)

(２)

２、

(四)

(五)

(六)
(七)

五、

六、

第2頁，共3頁

衛生保健組 114/06/16

1140006417

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

機1786黃小姐詢問。

正本：大學

副本：

院長 王智弘電  子  公  文
交  換  章
2025/06/16
11:31:16

第3頁，共3頁

衛生保健組 114/06/16

1140006417

德明財經科技大學--簽稿會核單
公文文號：1140006417
主旨：本院辦理「114年校園愛滋防治種子師資培訓課程」，請轉知業務相關人員踴躍

參加並准予公假，詳如說明，請查照。

意見 簽辦人員

擬：1.臺北市立聯合醫院辦理「114年校園愛滋防治種
子師資培訓課程」。2.本組網頁公告請業務相關同仁
自行報名參加。3.敬請鈞長核示。

顧維玲護士
114/06/17 11:25

陳綺雯組長
114/06/17 11:27

可
柯志堂

114/06/17 11:36

顧維玲護士
114/06/17 16:11

衛生保健組

衛生保健組

學生事務處

學生事務長

衛生保健組

第1頁，共1頁